ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения

	19 апреля  2018 г.
	                                                                ст. Кутейниковская

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Глава Кутейниковского  сельского поселения -  А.П. Щука.
СЕКРЕТАРЬ: - уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС – С.В. Цыганкова
ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧС и ПБ Кутейниковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проведение специального учения с органами управления, силами и средствами территориальной (областной) подсистемы РСЧС на тему: «Действия должностных лиц органов управления, сил по организации защиты населения и территорий при возникновении лесных и ландшафтных пожаров».
СЛУШАЛИ:
Главу  Кутейниковского сельского поселения - А.П. Щуку:

Необходимо:

1. Проверить готовность должностных лиц органов управления  Кутейниковского сельского поселения к тушению ландшафтных пожаров.
2. Проверить готовность сил и средств, привлекаемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

3. Обучение должностных лиц органов управления Кутейниковского сельского поселения организации работ по защите населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными и ландшафтными пожарами.
4. Провести пожарно-тактическое учение по оповещению и информированию населения о ЧС с задействованием системы оповещения, отправкой на маршруты посыльных с раздачей специальных памяток с информацией о сигналах оповещения и порядком действий по ним.
РЕШИЛИ:

С целью  уменьшения ущерба от возможных ландшафтных пожаров вблизи населенных пунктов, исключения потерь среди населения:

1. Довести до членов КЧС и ПБ Кутейниковского с/п данную информацию, внести предложение об установлении режима повышенной готовности.

2. Уточнить план действий по предупреждению  и ликвидации ЧС, обусловленных пожарами.

3. В случае сильного пожара угрожающего жизни людей организовать отселение и размещение населения, животных в безопасные места согласно разработанных планов по эвакуации населения;

4. После эвакуации населения в места временного пребывания уточнить, сверить списки и составить в 3-х экземплярах для передачи в эвакуационную комиссию.

5. Создать посты для охраны общественного порядка и охраны объектов в зоне пожара с привлечением членов казачьего общества ДНД и мужчин в возрасте от 18 до 50 лет из числа отселяемых жителей.

6. Обеспечить необходимым инвентарем, питанием, установить график дежурства.

7. Пунктом временного размещения для пострадавшего населения считать: КСОШ №3.
8.    Руководителям ПВР (Мальфанова А.А., Кругленко О.В.)

-подготовить пункты временного размещения для принятия эвакуируемого населения из зон пожара.

9.      Вести постоянное наблюдение за сложившейся обстановкой и сообщать в ЕДДС по тел.3-35-05.

10.      Руководителям предприятий сха «Заря» и  ООО «Иловайское» выделить автобус и газель для эвакуации населения из зон ЧС.

Председатель  КЧС и ПБ                                                         А.П. Щука

Секретарь                                                                           С.В. Цыганкова